
Pág. 1 de 6

Resolución Nº 1368 de 23/06/2020 Resolución Relación Definitiva de Seleccionados y reservas -2ª
contratación- Plan Empleo 2019 - SEGRA 328909

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://hellin.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: CPAA ATW4 XXEC ZCXJ MUVNAYUNTAMIENTO DE HELLÍN

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
RA

M
ON

 G
AR

CI
A 

RO
DR

IG
UE

Z
23

/0
6/

20
20

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
FE

LI
X 

NU
ÑE

Z 
HE

RR
ER

O
23

/0
6/

20
20

SELLO

Nº
 S

al
id

a 
en

 R
eg

ist
ro

: 3
83

2 
/ 2

02
0

23
/0

6/
20

20

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
ed

ict
os

23
/0

6/
20

20
Empleo y Formación

NIF: P0203700J

                                                                       
 

ASUNTO: RELACIÓN DEFINITIVA DE SELECCIONADOS Y RESERVAS -2ª CONTRATACIÓN-, CONVOCATORIA 
PÚBLICA PARA LA SELECCIÓN DE TRABAJADORES DESEMPLEADOS EN EL AMBITO DE LA ORDEN 160/2019 
REGULADORA DE SUBVENCIONES PARA LA CONTRATACIÓN POR LAS ENTIDADES LOCALES Y ENTIDADES 
SIN ÁNIMO DE LUCRO DE CASTILLA-LA MANCHA DE PERSONAS EN DESEMPLEO Y EN SITUACIÓN DE 
EXCLUSIÓN SOCIAL COFINANCIADA POR EL FONDO SOCIAL EUROPEO PARA EL AÑO 2019 
 
ANTECEDENTES: 
 
El Ayuntamiento de Hellín, publicó el 27/01/2020 la Convocatoria pública para la selección de trabajadores 
desempleados en el ámbito de la orden 160/2019 reguladora de subvenciones para la contratación por las entidades 
locales y entidades sin ánimo de lucro de castilla-la mancha de personas en desempleo y en situación de exclusión 
social cofinanciada por el fondo social europeo para el año 2019. 
 
Por Resolución de Alcaldía nº 721 de 12 de marzo de 2020 fue aprobada la relación definitiva de personas admitidas 
baremadas, para participar en dicho Plan de Empleo. 
 
Por la Alcaldía se dictó Resolución nº 768 de 16 de marzo, sobre medidas organizativas en centros de trabajo como 
consecuencia de la crisis sanitaria provocada por el COVID-19, estableciendo entre otras medidas el cierre al público 
de las instalaciones municipales y el establecimiento de servicios mínimos esenciales. 
 
Asimismo, mediante Resolución de Alcaldía nº 1019 de 18 de mayo, se acuerda la continuación del procedimiento de 
contratación de trabajadores desempleados de dicho Plan de Empleo. 
 
Vista la propuesta de contratación que la Comisión de Selección en reunión de fecha 19 de junio de 2020 realizó, de 
conformidad con lo dispuesto en la base 8.4 de la convocatoria, en virtud de los antecedentes expuestos, y haciendo 
uso de la atribución que me confiere el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen 
Local, HE RESUELTO: 
 
PRIMERO.- Aprobar la relación definitiva de seleccionados y reservas de la convocatoria pública de selección de 
trabajadores desempleados en el ámbito de la Orden 160/2019  reguladora de subvenciones para la contratación por 
las entidades locales y entidades sin ánimo de lucro de Castilla-La Mancha de personas en desempleo y en situación 
de exclusión social cofinanciada por el fondo social europeo para el año 2019, para la realización de los siguientes 
proyectos subvencionados: 
 

NOMBRE DEL PROYECTO NÚM. EXPTE. 
NÚM. 

TRAB. 
PUESTO 

TALLER PSICOMOTRICIDAD EEII PEE-02-P0203700J-19-13 1 TEC. EDUC.INF. 

APOYO NIÑOS NEC. EDUCT. ESPECIALES EEII PEE-02-P0203700J-19-14 1 TEC. EDUC.INF. 

PROGRAMA ACTIV. DEPORTIVAS PEDANIAS 

HELLIN 
PEE-02-P0203700J-19-15 2 

1 MON. DEP. 

1 MON. JUV. 

PROGRAMA OCIO, T. LIBRE Y CULTURA 

JOVENES HELLIN 
PEE-02-P0203700J-19-16 4 

2 MON. JUV. (6 MESES) 

2 MON. JUV. (3 MESES) 

ACCIONES PROMOC. TURÍSTICA MUNICIPIO 

DE HELLÍN 
PEE-02-P0203700J-19-17 1 TEC. TURISMO 

FOMENTO Y DINAMIZACIÓN CULTURA 

HELLIN Y COMARCA 
PEE-02-P0203700J-19-19 1 AUX. ADVO. 

BIBLIOTECA SOLIDARIA PEE-02-P0203700J-19-20 1 TEC. BIBLIOTEC. 

PROMOCION LECTURA HELLIN: CLUBES DE 

LECTURA 
PEE-02-P0203700J-19-21 1 TEC. BIBLIOTEC. 



Pág. 2 de 6

Resolución Nº 1368 de 23/06/2020 Resolución Relación Definitiva de Seleccionados y reservas -2ª
contratación- Plan Empleo 2019 - SEGRA 328909

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://hellin.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: CPAA ATW4 XXEC ZCXJ MUVNAYUNTAMIENTO DE HELLÍN

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
RA

M
ON

 G
AR

CI
A 

RO
DR

IG
UE

Z
23

/0
6/

20
20

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
FE

LI
X 

NU
ÑE

Z 
HE

RR
ER

O
23

/0
6/

20
20

SELLO

Nº
 S

al
id

a 
en

 R
eg

ist
ro

: 3
83

2 
/ 2

02
0

23
/0

6/
20

20

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
ed

ict
os

23
/0

6/
20

20
Empleo y Formación

NIF: P0203700J

                                                                       
 

NOMBRE DEL PROYECTO NÚM. EXPTE. 
NÚM. 

TRAB. 
PUESTO 

DINAMIZACIÓN COMUNITARIA Y CENTROS 

EDUCATIVOS 
PEE-02-P0203700J-19-22 1 TEC. INTEGRAC. SOC. 

DINAMIZACIÓN Y FOMENTO DE LA 

PARTICIPACIÓN CIUDADA EN HELLÍN 
PEE-02-P0203700J-19-23 1 TEC. OCIO Y T-LIBRE 

INVENTARIO DOCUMENT. MUSEO 

COMARCAL Y CREACION ARCHIVO MUSEO S. 

SANTA 

PEE-02-P0203700J-19-24 1 AUX. ADVO. 

INFORM. Y SENSIB. MEDIO AMB. URBANO 

HELLIN II 
PEE-02-P0203700J-19-25 2 TEC. MED. AMB. 

TOTAL 17  

 
 
 

SOLICITANTES SELECCIONADOS 
 
 

NIF/NIE PUESTO 

****0359D MONITOR JUVENIL 

****0547R AUX. ADVO 

****0798E TEC. EDUC. INF. 

****2886L TEC. MEDIO AMBIENTE 

****3196T TEC. INTEGRAC. SOCIAL 

****4660C TEC. EDUC. INF. 

****5265Z MONITOR DEPORTIVO 

****5835D MONITOR JUVENIL (*) 

****5924R TEC. BIBLIOTECA 

****6388A MONITOR OCIO Y T. LIBRE 

****7180X TEC. BIBLIOTECA 

****7338V MONITOR JUVENIL 

****8182A AUX. ADVO 

****8471E TEC. MEDIO AMBIENTE 

****8576J MONITOR JUVENIL 

****8804J TEC. TURISMO 

****9144P MONITOR JUVENIL (*) 
 
 

(*) Contrato de 3 meses de duración 

 



Pág. 3 de 6

Resolución Nº 1368 de 23/06/2020 Resolución Relación Definitiva de Seleccionados y reservas -2ª
contratación- Plan Empleo 2019 - SEGRA 328909

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://hellin.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: CPAA ATW4 XXEC ZCXJ MUVNAYUNTAMIENTO DE HELLÍN

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
RA

M
ON

 G
AR

CI
A 

RO
DR

IG
UE

Z
23

/0
6/

20
20

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
FE

LI
X 

NU
ÑE

Z 
HE

RR
ER

O
23

/0
6/

20
20

SELLO

Nº
 S

al
id

a 
en

 R
eg

ist
ro

: 3
83

2 
/ 2

02
0

23
/0

6/
20

20

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
ed

ict
os

23
/0

6/
20

20
Empleo y Formación

NIF: P0203700J

                                                                       
 

 

SOLICITANTES RESERVAS 
 
 

Nº DE 
RESERVA 

NIF/NIE PUESTO PUNTUACIÓN 

42 ****0072J AUX. ADVO. 9 

3 ****0774P TEC. TURISMO 8 

3 ****0838Q AUX. ADVO. 18 

24 ****1137Q AUX. ADVO. 12 

53 ****1325C AUX. ADVO. 8 

66 ****1399W AUX. ADVO. 5 

4 ****1399W TEC. TURISMO 5 

44 ****1498D AUX. ADVO. 9 

52 ****1719E AUX. ADVO. 8 

46 ****1872G AUX. ADVO. 9 

70 ****2055Z AUX. ADVO. 4 

28 ****2284W AUX. ADVO. 12 

6 ****2456K AUX. ADVO. 17 

7 ****2729K AUX. ADVO. 16 

61 ****2886L AUX. ADVO. 6 

22 ****3025V AUX. ADVO. 12 

62 ****3346N AUX. ADVO. 6 

9 ****3346Y AUX. ADVO. 16 

35 ****3450Y AUX. ADVO. 10 

1 ****3450Y TEC. BIBLIOTECA 10 

65 ****3593V AUX. ADVO. 6 

21 ****3617L AUX. ADVO. 13 

8 ****3922H AUX. ADVO. 16 

23 ****4059E AUX. ADVO. 12 

67 ****4078J AUX. ADVO. 5 

13 ****4085C AUX. ADVO. 14 

11 ****4091S AUX. ADVO. 15 

1 ****4222P AUX. ADVO. 20 

54 ****4312Y AUX. ADVO. 8 

64 ****4319J AUX. ADVO. 6 

5 ****4412Z AUX. ADVO. 18 

29 ****4420Y AUX. ADVO. 11 

6 ****4667G TEC. EDUC. INF. 7 



Pág. 4 de 6

Resolución Nº 1368 de 23/06/2020 Resolución Relación Definitiva de Seleccionados y reservas -2ª
contratación- Plan Empleo 2019 - SEGRA 328909

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://hellin.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: CPAA ATW4 XXEC ZCXJ MUVNAYUNTAMIENTO DE HELLÍN

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
RA

M
ON

 G
AR

CI
A 

RO
DR

IG
UE

Z
23

/0
6/

20
20

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
FE

LI
X 

NU
ÑE

Z 
HE

RR
ER

O
23

/0
6/

20
20

SELLO

Nº
 S

al
id

a 
en

 R
eg

ist
ro

: 3
83

2 
/ 2

02
0

23
/0

6/
20

20

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
ed

ict
os

23
/0

6/
20

20
Empleo y Formación

NIF: P0203700J

                                                                       
 

Nº DE 
RESERVA 

NIF/NIE PUESTO PUNTUACIÓN 

2 ****4724S MONITOR JUVENIL 7 

34 ****4745T AUX. ADVO. 11 

4 ****4967M AUX. ADVO. 18 

55 ****5011S AUX. ADVO. 8 

68 ****5115G AUX. ADVO. 5 

37 ****5201K AUX. ADVO. 10 

1 ****5201K TÉC. PREV. RR.LL. 10 

47 ****5243V AUX. ADVO. 9 

33 ****5359H AUX. ADVO. 11 

48 ****5394M AUX. ADVO. 9 

49 ****5502Q AUX. ADVO. 8 

2 ****5502Q TÉC. PREV. RR.LL. 8 

56 ****5537A AUX. ADVO. 8 

45 ****5691Q AUX. ADVO. 9 

1 ****5743E TEC. INTEG. SOCIAL 8 

1 ****5743E MONITOR JUVENIL 8 

39 ****5865Q AUX. ADVO. 10 

2 ****5865Q TEC. BIBLIOTECA 10 

3 ****5874S MONITOR JUVENIL 7 

40 ****6077K AUX. ADVO. 10 

60 ****6157D AUX. ADVO. 7 

1 ****6190L TEC. TURISMO 10 

59 ****6262R AUX. ADVO. 7 

25 ****6302Y AUX. ADVO. 12 

17 ****6303V AUX. ADVO. 14 

2 ****6427A AUX. ADVO. 20 

3 ****6429M TEC. EDUC. INF. 12 

10 ****6542A AUX. ADVO. 16 

41 ****6882K AUX. ADVO. 10 

26 ****6964R AUX. ADVO. 12 

73 ****6979M AUX. ADVO. 2 

30 ****7032K AUX. ADVO. 11 

27 ****7069Z AUX. ADVO. 12 

18 ****7187Y AUX. ADVO. 13 

36 ****7211H AUX. ADVO. 10 

31 ****7352K AUX. ADVO. 11 



Pág. 5 de 6

Resolución Nº 1368 de 23/06/2020 Resolución Relación Definitiva de Seleccionados y reservas -2ª
contratación- Plan Empleo 2019 - SEGRA 328909

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://hellin.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: CPAA ATW4 XXEC ZCXJ MUVNAYUNTAMIENTO DE HELLÍN

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
RA

M
ON

 G
AR

CI
A 

RO
DR

IG
UE

Z
23

/0
6/

20
20

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
FE

LI
X 

NU
ÑE

Z 
HE

RR
ER

O
23

/0
6/

20
20

SELLO

Nº
 S

al
id

a 
en

 R
eg

ist
ro

: 3
83

2 
/ 2

02
0

23
/0

6/
20

20

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
ed

ict
os

23
/0

6/
20

20
Empleo y Formación

NIF: P0203700J

                                                                       
 

Nº DE 
RESERVA 

NIF/NIE PUESTO PUNTUACIÓN 

2 ****7501L TEC. TURISMO 10 

57 ****7598Z AUX. ADVO. 7 

74 ****7808Y AUX. ADVO. 2 

43 ****8088L AUX. ADVO. 9 

69 ****8113N AUX. ADVO. 5 

75 ****8119F AUX. ADVO. 1 

51 ****8269P AUX. ADVO. 8 

4 ****8430P TEC. EDUC. INF. 11 

50 ****8533R AUX. ADVO. 8 

20 ****8677R AUX. ADVO. 13 

15 ****8864G AUX. ADVO. 14 

14 ****8885J AUX. ADVO. 14 

9 ****8903C TEC. EDUC. INF. 2 

32 ****8945G AUX. ADVO. 11 

2 ****8953N TEC. INTEG. SOCIAL 7 

2 ****8969G TEC. EDUC. INF. 14 

5 ****9037G TEC. EDUC. INF. 8 

8 ****9086L TEC. EDUC. INF. 6 

1 ****9086L MONITOR OC. Y T.L. 6 

4 ****9086L MONITOR JUVENIL 6 

12 ****9158X AUX. ADVO. 15 

71 ****9231R AUX. ADVO. 4 

19 ****9252N AUX. ADVO. 13 

10 ****9448J TEC. EDUC. INF. 0 

1 ****9485W TEC. EDUC. INF. 16 

63 ****9597N AUX. ADVO. 6 

7 ****9597N TEC. EDUC. INF. 6 

38 ****9612Q AUX. ADVO. 10 

16 ****9878Y AUX. ADVO. 14 

72 ****9888G AUX. ADVO. 3 

58 ****9903L AUX. ADVO. 7 
 
 
SEGUNDO.- Aprobar la contratación de las personas seleccionadas y la lista de reservas por riguroso orden de 
puntuación obtenida, a los efectos de cubrir las posible renuncias que puedan producirse. La vigencia de la relación de 
reservas se mantendrá única y exclusivamente durante el plazo máximo de ejecución de los proyectos. 
 
TERCERO.- Notificar la presente resolución al Departamento de RRHH y Personal, a los efectos procedentes. 
 



Pág. 6 de 6

Resolución Nº 1368 de 23/06/2020 Resolución Relación Definitiva de Seleccionados y reservas -2ª
contratación- Plan Empleo 2019 - SEGRA 328909

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://hellin.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: CPAA ATW4 XXEC ZCXJ MUVNAYUNTAMIENTO DE HELLÍN

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
RA

M
ON

 G
AR

CI
A 

RO
DR

IG
UE

Z
23

/0
6/

20
20

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
FE

LI
X 

NU
ÑE

Z 
HE

RR
ER

O
23

/0
6/

20
20

SELLO

Nº
 S

al
id

a 
en

 R
eg

ist
ro

: 3
83

2 
/ 2

02
0

23
/0

6/
20

20

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
ed

ict
os

23
/0

6/
20

20
Empleo y Formación

NIF: P0203700J

                                                                       
 

 
CUARTO.- Ordenar la publicación de la presente resolución en el Tablón de Edictos de la Sede Electrónica del 
Ayuntamiento de Hellín. 
 
Contra la presente Resolución se podrá interponer potestativamente Recurso de Reposición ante la Alcaldía en el plazo 
de un mes o, directamente, Recurso Contencioso Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso- Administrativo de 
Albacete, en el plazo de dos meses, contados ambos a partir del día siguiente a su publicación en la Sede Electrónica 
del Ayuntamiento de Hellín (Tablón de Anuncios electrónico), sin perjuicio que se pueda interponer otro que se estime 
procedente de conformidad con la legislación vigente. 
 

 

 

 

  


		2020-06-23T14:25:15+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://hellin.sedipualba.es/ con CSV CPAAATW4XXECZCXJMUVN
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE HELLÍN




